UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNgV-LTLSBC                Quảng Ngãi,  ngày        tháng 4 năm 2021

V/v Đơn đề nghị bào hộ công dân

của ông Thới Thiện Phúc

Kính gửi: Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao.

Sở Ngoại vụ nhận được Đơn đề ngày 20/4/2021 của ông Thới Thiện Phúc,

sinh ngày 10/10/1969, thường trú tại xóm 26, thôn An Định, xã Phổ Thuận, thị xã

Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị bảo hộ đưa con trai của ông bị

Indonesia bắt giữ về nước.

Theo Đơn trình bày, con trai của ông Thới Thiện Phúc tên là Thới Xuân

Bách, sinh ngày 17/11/1994, có hộ khẩu thường trú tại thôn An Định, xã Phổ

Thuận, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi đi làm cho tàu cá của tỉnh Kiên Giang

mang số hiệu KG 9583TS do ông Phạm Văn Đen làm thuyền trưởng bị Indoneia

bắt và đưa về giam giữ tại đảo Ba Tam, tỉnh Riau, Indonesia từ ngày 29/10/2020

cho đến nay.

Hiện ông Thới Thiện Phúc cùng gia đình rất lo lắng cho con và mong muốn

được các cơ quan chức năng trong và ngoài nước giúp đỡ, có biện pháp bảo hộ,

sớm đưa con trai Thới Xuân Bách về nước.

Sở Ngoại vụ Quảng Ngãi xin báo cáo và kính đề nghị Cục Lãnh sự, Bộ

Ngoại giao phối hợp với Đại Sứ quán Việt Nam tại Indonesia quan tâm xem xét,

giải quyết theo nguyện vọng của ông Thới Thiện Phúc.

(Gửi kèm bản phô tô Đơn của ông Thới Thiện Phúc)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh (PA01);

- UBND Thị xã Đức Phổ;

- Ông Thới Thiện Phúc;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, LTLSBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hiển

		2021-04-23T16:45:38+0700

		2021-04-23T17:06:00+0700

		2021-04-23T17:05:59+0700

		2021-04-23T17:05:59+0700

		2021-04-23T17:07:15+0700

		2021-04-23T17:10:04+0700